

## **Uchwała Senatu nr 46/2020**

**Senatu AGH z dnia 3 kwietnia 2020 r.**

**w sprawie przyjęcia recenzji prof. Tadeusza Słomki do wniosku Politechniki Śląskiej o nadanie TYTUŁU DOKTORA HONORIS CAUSA Politechniki Śląskiej Panu prof. Jurijowi Jarosławowiczowi Bobalo, Rektorowi Politechniki Lwowskiej.**

Na podstawie art. 15 ust. 4 Statutu AGH z dnia 26 czerwca 2019 r. Senat postanawia przyjąć recenzję prof. Tadeusza Słomki do wniosku Politechniki Śląskiej o nadanie TYTUŁU DOKTORA HONORIS CAUSA Politechniki Śląskiej Panu prof. Jurijowi Jarosławowiczowi Bobalo, Rektorowi Politechniki Lwowskiej. Pełny tekst recenzji w załączeniu.

**Kraków, 21.02.2020 r.**

**Prof. dr hab. inż. Tadeusz Słomka  
Akademia Górniczo-Hutnicza  
Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska**

**OPINIA  
dotycząca wniosku Senatu Politechniki Śląskiej  
o nadanie tytułu Doktora Honoris Causa Politechniki Śląskiej  
Panu prof. Jurijowi Jarosławowiczowi Bobalo,  
Rektorowi Politechniki Lwowskiej**

Pan Prof. Jurij Jarosławowicz Bobalo urodził się w 1945 roku w miejscowości Dunajw w powiecie przemyskim Obwodu Lwowskiego. W 1973 roku ukończył studia na Wydziale Radiotechniki Lwowskiego Instytutu Politechnicznego. W latach 1980-1983 był studentem studiów doktoranckich w Moskiewskim Instytucie Lotnictwa. W 1985 r. obronił pracę doktorską w specjalności systemy radiotechniczne i telewizyjne. Po obronie pracy doktorskiej rozpoczął pracę w laboratorium naukowo-badawczym na Wydziale Radiotechniki Politechniki Lwowskiej. Tutaj realizował karierę zawodową – najpierw jako asystent, a następnie jako docent i profesor.

W roku 2005 powołany został na funkcję pierwszego prorektora Narodowego Uniwersytetu „Politechnika Lwowska”, a w 2007 roku został wybrany Rektorem Politechniki i funkcję tą pełni do dzisiaj. Został także przewodniczącym Rady Rektorów zachodniego regionu Ukrainy oraz członkiem Państwowej Komisji Akredytacyjnej Ministerstwa Edukacji i Nauki Ukrainy.

Prof. Bobalo jako naukowiec zajmuje się problematyką jakości sprzętu elektronicznego, redukcji zakłóceń, zintegrowaną optymalizacją procesów

produkcyjnych z wykorzystaniem modeli matematycznych. Jest autorem lub współautorem około 200 prac naukowych.

Dzięki aktywnemu zaangażowaniu Profesora J.J. Bobalo Politechnika Lwowska, jako pierwsza na Ukrainie, wprowadziła wieloetapowe szkolenie specjalistów na poziomie kształcenia i kwalifikacji „licencjat” (1996), „specjalista”, „magister” (1994) w oparciu o nowoczesne metody kształcenia. Obecnie Politechnika Lwowska jest również wiodącą instytucją szkolnictwa wyższego w kwestii wprowadzenia koncepcji Procesu Bolońskiego. Innowacyjne osiągnięcia Politechniki Lwowskiej w szkolnictwie wyższym były wielokrotnie doceniane przez różne fora edukacyjne.

Prof. Jurij J. Bobalo przywiązuje dużą wagę do rozwoju systemu szkolenia i certyfikacji uniwersyteckiej kadry naukowej i naukowo-dydaktycznej. Dzięki jego wsparciu Uniwersytet opracował zaawansowany system rozwoju wykwalifikowanych pracowników. Każdego roku promowanych jest około 30 doktorów habilitowanych oraz 100 doktorów.

Z pomocą Prof. J.J. Bobalo został opracowany i wdrożony (w 1996 r.) oryginalny system zatrudniania absolwentów Politechniki Lwowskiej. Dzięki niemu, absolwenci sprawnie pozyskują pierwszą pracę zgodnie z wyuczonym zawodem. Ułatwia to ścisła współpraca Politechniki Lwowskiej z Regionalnym Centrum Zatrudnienia i wiodącymi przedsiębiorstwami krajowymi, a także znanymi przedsiębiorstwami zagranicznymi, takimi jak np.: Ernst & Young, Schneider Electric, ABB, Moeller, ETI.

Z inicjatywy Prof. J.J. Bobalo Politechnika Lwowska, jako pierwsza na Ukrainie, opracowała i wdrożyła system wsparcia dla młodych naukowców organizując konkurs pod nazwą „Najlepszy młody naukowiec instytutu naukowo-dydaktycznego”. Skuteczność tego systemu potwierdzają uzyskane w ciągu ostatnich pięciu lat 4 granty Prezydenta Ukrainy dla doktorów habilitowanych na prowadzenie badań naukowych; 11 grantów Prezydenta Ukrainy na prowadzenie badań naukowych przez młodych naukowców; 6 nagród Prezydenta Ukrainy dla młodych naukowców; 7 nagród Rady Najwyższej Ukrainy dla najzdolniejszych młodych naukowców w obszarze badań podstawowych i stosowanych, rozwoju naukowego i technicznego; 7 stypendiów Rady Najwyższej Ukrainy dla najzdolniejszych młodych naukowców oraz 11 stypendiów Rady Ministrów Ukrainy dla młodych naukowców.

Z inicjatywy Rektora utworzono na uniwersytecie system wsparcia dla najbardziej efektywnych szkół naukowych o dużej rozpoznawalności międzynarodowej, w szczególności w obszarach nauki i techniki takich jak: nanomateriały i nanotechnologie, nowe materiały i technologie produkcyjne, technologie oszczędzania energii i zasobów naturalnych z uwzględnieniem trendów racjonalnego zarządzania przyrodą i ochroną środowiska, systemy komputerowe i technologie informacyjne, oprzyrządowanie i sprzęt pomiarowy, architektura, monitoring geodezyjny i refraktometria.

System Zarządzania Jakością Politechniki Lwowskiej, który został opracowany i wdrożony w 2018 r., został oceniony przez niezależną agencję

certyfikacji pod nazwą „Bureau Veritas Certification Ukraine”. Zgodnie z wynikami audytu dotyczącego spełnienia normy ISO 9001: 2015 Politechnika Lwowska otrzymała certyfikat korespondencji w zakresie „Świadczenia usług dla szkolnictwa wyższego, rozwoju badań naukowych i eksperymentalnych oraz usług w zakresie architektury, inżynierii, badań technicznych i analiz”.

W celu wdrożenia Ustawy o Szkolnictwie Wyższym oraz Rozporządzenia Rady Ministrów „W sprawie zatwierdzenia procedury i kryteriów przyznawania instytucjom szkolnictwa wyższego statusu narodowego, potwierdzenia lub wycofania tego statusu”, opracowany został z bezpośrednim udziałem Prof. J.J. Bobalo strategiczny plan rozwoju Politechniki Lwowskiej, zatwierdzony przez Radę Naukową Uniwersytetu w dniu 26 marca 2019 r. Strategia określa priorytetowe cele rozwoju Politechniki Lwowskiej do 2025 r., aby zapewnić przewagę konkurencyjną uniwersytetu oraz stworzyć sprzyjające warunki do poprawy i dalszego rozwoju jego potencjału edukacyjnego, naukowego, innowacyjnego i kulturalnego.

Wysokie pozycje Politechniki Lwowskiej w rankingach krajowych i międzynarodowych są wynikiem działalności naukowej i organizacyjnej Prof. J.J. Bobalo: od dziesięciu lat Politechnika Lwowska jest jedną z pięciu najlepszych ukraińskich uczelni. W corocznym rankingu najlepszych uniwersytetów na świecie, Times Higher Education World University Rankings 2020, Politechnika Lwowska znalazła się w grupie 801-1000 (5 kolejnych ukraińskich uczelni wyższych znalazło się w kategorii 1000+).

Wśród nagród i wyróżnień Prof. J.J. Bobalo znajdują się m.in.: Order Księcia Jarosława Mądrego IV stopnia (2015), Order Księcia Jarosława Mądrego V stopnia (2009), Order Zasługi III stopnia (2012), Nagroda Państwowa Ukrainy w obszarze Nauki i Technologii (2016), Odznaczenia Prezydenta Ukrainy - medal rocznicowy z okazji „25-lecia Niepodległości Ukrainy” (2016), honorowy tytuł „Uhonorowany pracownik na rzecz edukacji Ukrainy” (2006), Certyfikat Rady Najwyższej Ukrainy (2004), Certyfikat Honorowy Rady Ministrów Ukrainy (2009), wyróżnienia Ministerstwa Edukacji i Nauki Ukrainy – odznaka „Perto Mohyla” (2005), „za osiągnięcia naukowe” (2008, 2010), „Doskonałość w edukacji Ukrainy” (2004), Certyfikat Honorowy Ministerstwa Edukacji i Nauki Ukrainy (2001).

Prof. Jurij Bobalo jest niezwykle aktywnym przedstawicielem środowiska akademickiego Ukrainy w rozwoju współpracy uniwersytetów technicznych Polski i Ukrainy. Wieloletnia współpraca naukowa i dydaktyczna wiąże Politechnikę Lwowską z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie, Politechniką Śląską w Gliwicach, Politechniką Wrocławską, Politechniką Warszawską i wieloma innymi. W uznaniu zasług otrzymał tytuły Konsula Honorowego AGH i Doktora Honoris Causa Politechniki Wrocławskiej.

Nadanie przez Senat Politechniki Śląskiej Panu Prof. Jurijowi J. Bobalo najwyższej godności akademickiej – tytułu Doktora Honoris Causa – jest wyrazem uznania dla jego niezwykłych osiągnięć naukowych, dydaktycznych i organizacyjnych w Politechnice Lwowskiej i dla całego szkolnictwa wyższego

Ukrainy. Należy niezwykle mocno podkreślić wkład Prof. Bobalo dla współpracy z uczelniami technicznymi Polski, szczególnie z Politechniką Śląską, Politechniką Wrocławską i AGH w Krakowie. Nie do przecenienia jest także Jego olbrzymi wkład w powstanie pomnika pomordowanych profesorów Lwowskich na Wzgórzach Waleckich.